)
Администрация муниципального образования Сорочинский городской округ

Оренбургской области

Комиссия
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности

г. Сорочинск

РЕШЕНИЕ

3 августа 2021 года №7-2

«О выделении средств из резервного фонда муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области на оказание единовременной
материальной помощи гражданам жилого помещения, которому причинён ущерб в

результате чрезвычайной ситуации».

Комиссия решила:

1. Выделить средства из резервного фонда муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области на оказание единовременной
материальной помощи гражданам, жилым помещениям которых причинен ущерб в
результате чрезвычайной ситуации (пожар жилых домов по адресу: Оренбургской области
Сорочинского городского округа г. Сорочинск ул. Льва Толстого, д. № 37, з9, 41),
согласно следующего перечня и в следующих размерах:

"№
п/п

Фамилия,
отчество, имя

пострадавшего

Адрес
проживания

(регистрации)

Документ,
удостоверяющий

личность

Требуемая помощь
из резервного фонда

муниципального
образования
Сорочинский

городской округ
Оренбургской

области тыс. рублей

1 Маслова
Антонина

Константиновна

г. Сорочинск, ул.
Льва Толстого, д.

№37

Паспорт 53 03
181840, выдан

08.10.2002 отделом
внутренних дел
Сорочинского

района
Оренбургской

области

10,0
По предоставлению

обновленных
сведений о

зарегистрированных
правах на объект

недвижимости

2 Духонина Наталья
Александровна

г. Сорочинск, ул.
Льва Толстого, д.

№39

Паспорт 53 00
195257, выдан

03.08.2000 отделом
внутренних дел

10,0

ь

Сорочинского
района

Оренбургской
области

Щербинин Сергей
Николаевич

г. Сорочинск, ул.
Льва Толстого, д.

№41

Паспорт 53 21
121990, выдан

26,07.2021 отделом
внутренних дел
Сорочинского

района
Оренбургской

области

10,0

2. Начальнику Управления образования администрации Сорочинского
городского округа Урюпиной Г'.В. учитывая каникулы, любым доступным способом
(электронная почта, социальные сети) довести до детей и родителей обстановку с
пожарами, причины их возникновения, правила поведения в случае возникновения пожара
или чрезвычайной ситуации в быту и на природе.

3. Начальникам территориальных отделов Отдела по работе с сельскими
территориями администрации Сорочинского городского округа включать в повестку
проведения встреч с населением (сходов граждан) сельских населенных пунктов
Сорочинского городского округа вопросы о мерах по пожарной безопасности, в быту и на

природе.
4. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, директору

Государственного бюджетного учреждения социального обслуживания Оренбургской
области «Комплексный центр социального обслуживания населения» в г. Сорочинске
Анненковой Н.В. в целях профилактики несчастных случаев и недопущения гибели людей
на пожарах проводить разъяснительную работу о необходимости установки автономных
дымовых пожарных извещателей в жилых помещениях граждан,

5. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель КЧС и ОПБ
Сорочинского городского округа т.п. Мелентьева

ъ